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Information till årsmöte 2021-04-04 
Avfallshantering i Björkliden 
Björklidens samfällighetsförening har idag en container som kommunen tillhandhåller och där var 
och en betalar avfallstaxa direkt till Vatten & Miljöresurs (V&M).  

Det innebär 

- Vem som helst får slänga sopor i sopcontainern på området 
- Containern töms enligt fast schema oavsett om den är full eller inte 
- Vatten & miljöresurs fakturerar varje fastighet separat 
- Kostnaden per hushåll är (grundavgift på 775 + hämtningsavgift 2525) = 3300 kr/år  
- Björklidens samf ansvarar för miljön runt containern. 

I förrättningen för Ljusnedal Ga8 finns beslutat att vi kan ha miljöstation inom samfälligheten. I 
detaljplan för området finns också två platser som är avsedda för miljöstation. Nuvarande placering 
samt den lilla parkeringen i korsningen Falktjärnsvägen/Myhrs väg är enligt detaljplanen avsedda för 
miljöstation. 

Vatten & Miljöresurs har kontaktat oss och berättat att man jobbar med att få samfälligheter att ta 
över driften av avfallscontainrar. De containrar som inte tas över av samfälligheter kommer troligen 
att samlas på central plats i byn där det kommer att finnas möjlighet att även sortera förpackningar. 
Vår container kommer troligtvis att hamna vid insamlingsstationen mittemot skolan. Från 2022 
kommer även krav att börja sortera ut matavfall och lägga i separat behållare. 

Om vi skulle införliva avfallshanteringen i samfälligheten då är det vi som tar över ansvar och drift av 
containern. Det innebär följande; 

- Tömning sker enligt ett schema eller behovstömning 
- Vatten & Miljöresurs fakturerar samfälligheten grundavgift per fastighet (550 kr/år) samt 

hyra och tömning av containern. Samfälligheten har möjlighet att fakturera vidare en högre 
grundavgift per fastighet (750 kr/år) för att täcka t ex administrativa kostnader eller spara för 
framtida investeringar i moderna avfallsbehållare. 

- Administration för vidarefakturering av avfallsavgifter till våra medlemmar. 
- Ansvar för miljön runt containern 

Kostnader 
Under 2019 var kostnaderna för avfallshanteringen i Björkliden enligt följande; 

88 fastigheter som betalar 3300 kr/år, totalt 290 040 kr/år. 
Containern tömdes under 2019, 42 ggr utifrån schema, 2 ggr/vecka vinterhögsäsong, var 3:e vecka 
sommartid med lite tätare intervall under juli.  

Om vi tar över bef container i samfällighetens regi kommer kostnaderna att bli lägre per fastighet. 
Enligt de uppgifter vi fått från V&M fördelar sig kostnaderna enligt följande; 

- Hyra container 288 kr/månad => 3456 kr/år 
- Tömningar lika som idag 42 x 2100 kr/tömn. => 88200 kr/år 
- Grundavgift per hushåll 750 kr x 88 fastigh => 66000 kr/år 
- Totalt => 157656 kr/år = ca 1800 kr/fastighet. 

OBS! Detta är preliminära siffror men ger ändå en indikation på hur avgiften kan förändras.  
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Enligt TopLine kommer kostnaden för administrationen bli marginellt högre då det kan administreras 
i samband med att VA-avgiften vidarefaktureras. 
Insamling av Matavfall 
I de flesta kommuner i Sverige har redan insamling av matavfall införts. I Jämtland/Härjedalen pågår 
försök i Sveg och Bergs kommun och från 2022 räknar V&M med att detta införs succesivt i alla 
kommuner i regionen. Exakt när det blir vår tur vet man inte idag.  

Om vi införlivat avfallshanteringen i samfälligheten så behöver vi även ordna med insamling av 
matavfallet. Kostnader för detta är okänt i dagsläget. V&M har planer på att man ska kunna hyra 
behållare för matavfall. Kostnad för hyra och tömning av matavfall kommer att tillkomma på dagens 
kostnader. 

Behållare för avfall 
Hushållsavfall 
Den container vi har idag på området börjar bli ”omodern”. V & M strävar efter att alla ska ha en sk 
underjordsbehållare. Det är en typ av soptunna där den största delen är nedgrävd i marken. Den 
behållaren är på 5m3 och i toppen finns ett ”sopnedkast”. Det är svårare att kasta skrymmande 
sopor i denna behållare och den fylls på mer effektivt eftersom den fylls på från toppen. Töms med 
kranbil. 

Om behållaren placeras på plats som enligt planen är avsedd för miljöstation så behövs inget 
bygglov, i annat fall krävs bygglov. 

Att fortsatt ha avfallsbehållare på nuvarande plats känns mest naturligt. 

Matavfall 
Underjordsbehållare är lämpligt även för insamling av de bruna påsarna med matavfall när det blir 
aktuellt.  

Förpackningsinsamling 
Närhet till förpackningsinsamling är också en fråga som kommer längre fram. Det finns ett 
producentansvar som innebär att det är de som ska se till att det finns möjlighet för hushållen att i 
sin närhet kunna sortera ut vissa fraktioner. Regeringen har nu beslutat att producenterna ska ordna 
insamling av förpackningsavfall från bostadsfastighet från den 1 januari 2023. De förpackningsslag 
som omfattas är papp, papper, kartong, wellpapp, plast, glas och metall samt skrymmande 
sällanförpackningar. 

Det här innebär inte att det ska hämtas vid varje fastighet i en samfällighet utan det kommer i så fall 
att ske centralt i området precis som hushållssopor och matavfall. 

I dagsläget är det inte klarlagt att vi måste ha förpackningsinsamling inom samfälligheten. Det är en 
fråga som vi får hantera senare men som ändå behöver tas i beaktande då det kräver utrymme som 
det i så fall behöver planeras för. 

Vad händer nu 
Eftersom tidplanen för genomförandet inte är helt klarlagd vill styrelsen ha mandat av årsmötet att 
kunna driva frågan vidare.  

Steg 1 Samfälligheten tar över bef container, administration och vidarefakturering till 
medlemmarna. Adm kommer att skötas av TopLine Consulting. Utfakturering av avgifter 
kommer förslagsvis att ske vid samma tillfällen som VA avgiften, 2 ggr per år. 
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Steg 2 Ny behållare för hushållsavfall byggs samt behållare för matavfall. Sker troligen under 2022. 

Steg 3 Förpackningsinsamling – det hoppas vi att vi slipper    

Styrelsen behöver utreda kostnader, tidplan och utrymmesbehov.  Information till medlemmarna 
kommer att ske löpande. 

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslår att årsmötet ger styrelsen mandat att driva frågan vidare och införliva 
avfallshanteringen i samfälligheten. 


